
B. O. del E.—Núm. 202___________________24 agosto 1977 ______ ______________________  18927

plina de «Servotecnia (Laboratorio)» (Escuela Técnica Supe- 
riro de Ingenieros de Telecomunicación), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancia y dan­
do cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi­
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

 l.° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro­
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la 
causa de su exclusión.

2.° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re­
clamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de julio de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Fernández Camacho, Eduardo (D. N. I .28.411.443).
García Montes, Cayetano (D. N. I. 28.384.097).
López Martín, Victorio (D. N. I. 191.746).

Excluidos

Ninguno.

MINISTERIO DE TRABAJO

20290 RESOLUCION de la Dirección General de Asisten­
cia y Servicios Sociales por la que se eleva a de­
finitiva la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos a la oposición libre para proveer pla­
zas de Titulados Medios del Servicio de Asistencia 
a Pensionistas (Escalas Administración y Asisten- 
cial).

Ilmos. Sres.: Finalizado el plazo de reclamaciones a la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas de ingreso en el Cuerpo de Titulados Medios del 
Servicio de Asistencia a Pensionistas, convocadas por Besolu­
ción de la Dirección General de Servicios Sociales de 14 Se 
septiembre de 1076 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de oo- 
tubre),

Esta Dirección General, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas y en cumplimiento de la base 4.* de la convocato­
ria de referencia, ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspi­
rantes admitidos y excluidos publicada por Resolución de esta 
Dirección General de 22 de abril («Boletín Oficial del Estado» 
dé 20 de mayo).

Segundo.—Incluir entre los admitidos a los aspirantes que 
a continuación se relacionan y que en la lista provisional fi­
guraban como excluidos:

Escalo de Administración, cupo libre

Baena Jurado, Rafael (D. N. I. 30.064.451),
Cabello Suáu, José (D. N. I. 31.744.165).
Maestre Maestre, Joaquín (D. N. I. 22.338.7941).
Pérez Astorga, Ignacio (D. N. I. 9.688.698).
Rodero Susiac, Luis (D. N. I. 5.602.608).

Escala Asistencial, opción Asistencial, cupo libre

Alvarez Alvarez, M. del Rosario (D. N. I. 2.181.216).
Alvarez Riesgo, Fermina (D. N. I. 1O.575.03U.
Aramendia Celaya, M. Carmen (D. N. I. 72.657.033).
Carot Sanchis, Rosa (D. N. I. 10.070.145).
Ciudad Imedio, Blanca María (D. N. I. 5.605.277).
Forrero de la Cruz, M. Victoria (D. N. I 8.041.114).
Garrido Arcones, M. Rosa CD. N. I. 30.636.420).

Gil Borjabad, Eugenio Casimiro (D. N. I. 72.867 8413. 
Giménez Román, María Dolores (D.. N. I. 25.534.514). 
Maíllo Sánchez, Carmen (D. N I. 8.000.267).
Malagón Bemal, José Luis (D. N. I. 28.241.357).
Mañero Aramburu, María Isabel (D. N. I. 14.929 408). 
Marcellán Aybar, Ana María (D.. N. I. 17.846.685).
Pastor González, María Asunción (D. N. I. 278.474), 
Quílez Llistem, M. Carmen (D. N. I. 73.150.730).
Sanjuán Varó, María (D. N. I. 31.189.311).
Zamanillo Peral, Teresa (D. N. I. 13.640.755).

Opción Sanitaria, cupo libre

Alcalá Vargas, Santiago (D. N. I. 45.237.205).
Echevarría Vila, M. Mercedes (D. N. I. 40.250.555).
Elizalde Esparza, M. del Carmen (D. N. I. 710.738),
González Espinosa, Femando (D. N. I. 41.664.003).
González Revilla, M. del Pilar (D. N. I. 12.518.574).

Tercero.—Corregir los siguientes errores observados en la 
lista provisional:

Escala Asistencial, opción Asistencial, cupo libre 

Donde dice:

Barral Vázquez, María Angeles Pilar (D. N. I. 32.226.083).; 
Gallico Fauconnier, Cristina (D. N. I. 37.596.131).

Debe decir:

Barral Vázquez, María Angeles Pilar (D. N. I. 33.226.083). 
Callico Fauconnier, Cristina (D. N. I. 37.596.131).

Escala Asistencial, opción Sanitaria, cupo libre 

Donde dice:
Cobo Domínguez, Manuela (D. N. I. 30.073.939).

Debe decir:

Cobo Domínguez, Manuel (D. N. I. 30.073.030).

Cuarto.—Incluir en la lista de turno restringido, Escala Ad­
ministración, a los aspirantes que a continuación se relacionan 
y que en la lista provisional figuran en turno libre:

Malpartida Moreno, Jacinto (D. N. I. 6.847.571).
Fernández Fuente, María Delia (D, N. I. 644.111).

Quinto.—Cambio de escala de los aspirantes que figuraban 
en la lista provisional con otras escalas:

Pascual Cansino, José, Administración.
Pérez Olmo, Miguel, Asistencial.
Ferrer López de Haro, Elisa, Administración.

Sexto.—Los aspirantes definitivamente excluidos podrán in- 
terponer en él plazo de un mes recurso de reposición ante 
esta Dirección General.

Séptimo.—Los opositores que han acreditado su residencia en 
el archipiélago canario antes de finalizar el plazo de presen­
tación ds instancias, mediante certificado oficial de residencia, 
de acuerdo con el punto 2.° de la Resolución de esta Direc- 
ción General de 22 de abril de 1977, realizarán las corres­
pondientes pruebas selectivas ante el Tribunal que a tal efecto 
se constituirá en Las Palmas de Gran Canaria.

Octavo.—Al día siguiente de la publicación da la presente 
Resolución quedarán expuestas en los tablones de anuncios de 
los Servicios Centrales del Servicio de Asistencia a Pensionis­
tas y en todas las Delegaciones Provinciales del Mutualismo 
Laboral y Centros Gerontológicos las listas definitivas de as­
pirantes admitidos y excluidos, en las que constará el número 
asignado a cada aspirante.

Lq que digo a VV. n. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 27 de junio de 1977.—El Director general, José 

Farré Morán.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Promoción y Desarrollo 
de Servicios Sociales y Director del Servicio de Asistencia 
a Pensionistas.

ADMINISTRACION LOCAL

20291 RESOLUCION del Ayuntamiento de Las Palmas 
de Gran Canaria por la que se anuncia concurso- 
oposición para proveer la plaza de Inspector Jefe 
de la Policía Municipal.

Anuncio para proveer en propiedad, por concurso-oposición, 
la plaza de Inspector Jefe de la Policía Municipal. Está do­
tada con el sueldo de 312.630 pesetas anuales, más derechos 
a trienios, pagas extraordinarias, indemnización de residencia,



18928 ____24 agosto 19/77________________ B. O. del E.—Núm. 202

ayuda familiar, retribuciones complementarias y demás emo­
lumentos establecidos, o que se establezcan legalmente, siendo 
de aplicación a su titular las incapacidades e incompatibilida­
des establecidas con carácter general para los funcionarios 
de Administración Local y exigiéndosele dedicación exclusiva.

Los aspirantes, que deberán ser de nacionalidad expañola, 
tener cumplidos veintiún años cumplidos y no exceder de cua­
renta y cinco años de edad, con la excepción prevista por 
la Orden de 22 de enero de 1959, dictada para relevar de 
tal tope a Jefes del Ejército; hallarse en posesión de título 
superior universitario, título de Escuela Técnica Superior o 
ser Jefe del Ejército, y reunir las condiciones exigidas en 
la convocatoria, deberán presentar sus instancias, debidamente 
reintegradas, necesariamente en el impreso normalizado esta­
blecido por este Ayuntamiento, en el Registro de Entrada, 
en horas hábiles de oficina, a la que deberán acompañar de­
claración jurada en la que hagan constar que reúnen las con­
diciones exigidas en la base cuarta; otra en la que declare 
no estar comprendido en ninguno de los casos de incapacidad 
e incompatibilidad señalados en los artículos 36 y 37 del vi­
gente Reglamento de Funcionarios de Administración Local 
y disposiciones concordantes, y una tercera declaración jurada 
er> la que refieran su historial académico y ejercicio profe­
sional, justificándola documentalmente, como, así mismo, el 
resguardo de haber ingresado en la Caja municipal la cantidad 
de 1.500 pesetas, en concepto de derechos de examen. El plazo 
de presentación de instancias, solicitando tomar parte en el 
concurso-oposición, será de treinta días hábiles, a contar desde 
el -siguiente al de la publicación del presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado». En unión de la instancia presen­
tarán los solicitantes, en sobre cerrado, una Memoria, escrita, 
sobre el tema «Organización, Estructura, Funciones y Control 
de la Policía Municipal en un Municipio de 300.000 a 500.000 
habitantes». Esta Memoria deberá desarrollar ideas concretas 
sobre el mando y control del Cuerpo y especificar, en cada 
punto, el criterio del autor sobre cual debe ser la posición, 
personalidad y condiciones del Jefe en relación con su acti­
vidad, no pudiendo exceder de 75 folios, escritos a máquina, 
a doble espacio y por una sola cara.

Los datos completos de la presente convocatoria han sido 
publicados en los números 109 y 137 del «Boletín Oficial de 
la Provincia de Las Palmas», correspondiente a los días 14 
de mayo y 17 de junio de 1977, respectivamente.

Las Palmas de Gran Canaria, 21 de junio de 1977.—El 
Alcalde.—7.497-E.

20292 RESOLUCION del Ayuntamiento de Las Palmas 
de Gran Canaria por la que se anuncia concurso- 
oposición para proveer la plaza de Letrado Asesor 
de esta Corporación.

Anuncio para proveer en propiedad, por concurso-oposición, 
la plaza de Letrado Asesor de esta Corporación, a la que 
corresponde la doble función de asesoramiento jurídico y de­
fensa profesional de la misma ante Juzgados, Tribunales y 
Organismos de cualquier jurisdicción, así como el desempeño 
de cualquier otro cometido propio del Servicio Jurídico. Está 
dotada con los emolumentos correspondientes al coeficiente re­
tributivo cinco, derecho a trienios, pagas extraordinarias y 
demás retribuciones que procedan según disposiciones legales 
y acuerdos de la Corporación, siendo de aplicación a su titular 
las incapacidades e incompatibilidades establecidas con carác­
ter general para los funcionarios de la Administración Local.

Los aspirantes, que deberán ser de nacionalidad española, 
hallarse en posesión del título de Licenciado en Derecho, o 
haber abonado los derechos de expedición del mismo, y reunir 
las condiciones exigidas en la convocatoria, deberán presentar 
sus instancias necesariamente en el impreso normalizado es­
tablecido por el Ayuntamiento, en el Registro de Entrada, a 
la que deberán acompañar declaración jurada en la que hagan 
constar que reúnen las condiciones exigidas en la base 4.“¡ 
otra en la que declare no estar comprendido en ninguno de 
los casos de incapacidad e incompatibilidad señalados - en los 
artículos 36 y 37 del vigente Reglamento de Funcionarios de 
Administración Local y disposiciones concordantes, y una ter­
cera declaración jurada en la que refieran su historial aca­
démico y ejercicio profesional de la abogacía, justificándola 
documentalmente, como, así mismo, el resguardo de haber 
ingresado en la Caja Municipal la cantidad de 1.000 pesetas 
en concepto de derechos de examen. El plazo de presentación 
de instancias, solicitando tomar parte en el concurso-oposición, 
será de treinta días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado». En unión de la instancia presentarán los solici­
tantes una Memoria jurídica, escrita, sobre el tema «Los con­
ceptos jurídicos indeterminados, con especial consideración de 
la urgencia en la esfera de la Administración Local», no ex­
cediendo dicha Memoria de 50 folios, escritos a máquina, a 
doble espacio y por una sola cara.

Los datos completos de la presente convocatoria han sido 
publicados en ios números 90 y 137 del «Boletín Oficial de

la Provincia de LaS Palmas», correspondientes a los días 21 
de abril y 17 de junio de 1977, respectivamente.

Las Palmas de Gran Canaria, 21 de junio de 1977.—El 
Alcalde.—7.498-E.

20293 RESOLUCION del Ayuntamiento de Linares sobre 
concurso de méritos para proveer en propiedad, 
entre los Bomberos y Cabos del Parque de Ex­
tinción de Incendios de este Ayuntamiento, una 
plaza de Sargento del citado Parque.

Denominación de la plaza: Sargento del Parque de Extinción 
de Incendios del excelentísimo Ayuntamiento de Linares (Jaén).

Retribúción: Haberes correspondientes a un sueldo base de 
135.603 pesetas anuales, dos pagas extraordinarias, complemen­
tos establecidos en la Orden ministerial de 11 de enero de 
1977 y demás que correspondan con arreglo a la legislación 
vigente.

Presentación de instancias: Se dirigirán al Presidente de 
la Corporación, y se presentarán en el Registro General de 
Ja misma, debidamente reintegradas, durante el plazo de trein­
ta días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publi­
cación de esta convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado»; 
también podrán presentarse en la forma determinada por el 
artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Comienzo y desarrollo del concurso de méritos: Tendrá lugar 
el vigésimo día hábil siguiente a la fecha de publicación del 
nombramiento del Tribunal en el «Boletín Oficial del Estado», 
en el Palacio Municipal, a las diez horas.

Calificación de ios méritos: Se calificarán los méritos y 
deméritos que figuran en las bases de la convocatoria, que 
son las publicadas en el «Boletín Oficial» de esta provincia 
número 152, de fecha 6 de julio de 1977.

Linares, 11 de julio de 1977.—El Alcalde.—7.456-E.

20294 RESOLUCION del Ayuntamiento de Orihuela por 
la que se hace pública la lista provisional de as­
pirantes admitidos a la oposición para la provisión 
en propiedad de tres plazas de Técnicos de Admi­
nistración General.

El Alcalde de la ciudad de Orihuela hace saber que a la 
oposición convocada por este excelentísimo Ayuntamiento para 
la provisión en propiedad de tres plazas de Técnicos de Ad­
ministración General, publicada en el «Boletín Oficial de la 
Provincia de Alicante» número 63, de 17 de marzo de 1977, 
y en el «Boletín Oficial del Estado» número 115, de 14 de mayo 
siguiente, han sido provisionalmente admitidos los aspirantes 
siguientes:

1. Abellán Olmos, Carmen.
2. Berenguer García, María Luisa.
3. Burdeos García, María Esperanza.
4. Cánovas Molina, César.
5. Carmona Rodríguez, Carlos Antonio.
6. Castillo Monreal, Inés.
7. Catarinéu Guillén, Margarita.
8. Cuadros Castaño, Antonio.
9. Domingo Martorell, Angeles.

10. Grau Grau, Miguel Angel.
11. Jódar Morales. Antonio.
12. López Rivera, María del Carmen.
13. Martín Real, Mariano.
14. Martínez Atienza, María Jesús.
15. Martínez Garcia, Silvestre.
16. Martínez Meseguer, Berta.
17. Martínez Molina, José Antonio.
18. Martínez-Campilio García, Rafael.
19. Martínez-Oliva Aguilera, Juan Fernando.
20. Mas Nieves, Joaquín,
21. Plans Portabella, Pedro.
22. Quesada Alcázar, María Dolores.
23. Rivas Maestro,. José Manuel.
24. Rodríguez Arenas, Francisco.
25. Rodríguez Navarro, Carmen.
26. Sánchez Peralta, Juan.
27. Valdivielso Tejeiro, Tomás.
28. Vives Valls, Julián.
29. Ybarra Pérez, José Antonio.

Lo que hago público para general conocimiento, significán­
dose que el presente anuncio ha aparecido ya publicado en el 
«Boletín Oficial de la Provincia de Alicante» número 151, de. 
fecha 9 de julio de 1977, por lo que el plazo de quince dias 
que las bases de la convocatoria establece para la presenta­
ción de reclamaciones relacionadas con este trámite se con­
tará a partir del día siguiente al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Orihuela, 9 de julio de 1977.—7.413-E.


